АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.12.2022г.                                                                                    № 72

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского

поселения от  10.02.2021г. №6   «Об утверждении  муниципальной Программы

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории

Моисеевского  сельского поселения Котовского муниципального района

Волгоградской области  на 2021-2023 годы».

          В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О

противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06 марта 2006

года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  и Концепцией   противодействия терроризму в  Российской Федерации,

утвержденной Президентом РФ 05.10.2009 года, администрация Моисеевского сельского

поселения постановляет:

       1. Внести   изменения в постановление администрации Моисеевского сельского

поселения от  10.02.2021г. №6   «Об утверждении  муниципальной Программы

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области   на

2021-2023 годы»:

     Перечень мероприятий по реализации Программы  по противодействию терроризму,

экстремизму и профилактики проявлений межнациональной (межэтнической)

нетерпимости либо вражды  на территории    Моисеевского  сельского поселения на 2021-

2023 годы читать в новой редакции.

№

п/

п

Наименование мероприятий Срок

исполнен

ия

Всего

(тыс.

руб.)

Источники

финансирования

Ответственные исполнители

Местны

й

бюджет

Прочие

источни

ки

1. Организационные и пропагандистские мероприятия

1  Перед каждым мероприятием

проводить  обследование

объектов,  предназначенных

для проведения праздничных

мероприятий, с персоналом

данных объектов,   проводить

инструктаж по

антитеррористической

защищенности и действиям

при возникновении

чрезвычайных ситуаций

различного характера.

2023г.

Без

финан-

сирова-

ния

-------- -------- Специалист Администрации

Моисеевского сельского

поселения по делам ГО и

ЧС.

2 Беседа «Трагедия Беслана в

наших сердцах». Показ

видеоролика «Мы против

терроризма»

01.09.202

3г.

Без

финан-

сирова-

ния

-------- -------- МУК «Моисеевский  СДК»

3 Обзор информационного Март Без -------- -------- Моисеевская сельская

стенда «Терроризм – угроза

общества»

2023 финан-

сирова-

ния

библиотека

4 «Терроризм и его жертвы» -

тематическая программа для

молодёжи

2021-23г. Без

финан-

сирова-

ния

-------- --------- МУК «Моисеевский  СДК»

5 Книжно-иллюстративная

выставка

«Страшная истина

терроризма»

2021-23г. Без

финан-

сирова-

ния

-------- -------- Специалист Администрации

Моисеевского сельского

поселения по делам ГО и

ЧС

6  «Терроризм - угроза жизни!»

- просмотр и обсуждение

видеоролика с подростками и

молодежью

2023г. Без

финан-

сирова-

ния

-------- -------- МУК «Моисеевский  СДК»

2. Проведение акций Внимание - экстремизм! Терроризму нет! и т.д.

1. Изготовление печатных

памяток по

тематике противодействия

экстремизму и

терроризму

2021-23г. Без

финан-

сирова-

ния

-------- --------  Специалист Администрации

Моисеевского  сельского

поселения по делам ГО и

ЧС

            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава  Моисеевского сельского поселения                                      С. Г. Бирюлёв